e- D.O. Câmara Municipal de Araruama

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense Estado do Rio de janeiro

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANO: VII

EDIÇÃO: 14º

ATO Nº 01 DE 04 DE **FEVEREIRO DE 2025.**

EMENTA: Suspende o expediente da Câmara Municipal de Araruama, nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2025, bem como, a Sessão Ordinária prevista para o dia 06 de fevereiro.

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica suspenso o expediente da Câmara Municipal de Araruama nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2025, bem como, a Sessão Plenária prevista para o dia 06 de fevereiro, face ao Feriado Municipal em Comemoração ao Aniversário Político-Administrativa 166 Anos da Cidade de Araruama.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 04 de fevereiro de 2025.

> José Magno Martins Presidente

PORTARIA Nº 141 DE 03 **DE FEVEREIRO DE 2025**

O Presidente da Câmara Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar a Srª. Lucienne de Paula Alves do cargo comissionado de Assessor Legislativo do Gabinete do Vereador José Magno Martins, com efeito a partir de 03/02/2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidente, 03 de fevereiro de 2025.

José Magno Martins Presidente

PORTARIA Nº 142 DE 03 **DE FEVEREIRO DE 2025**

O Presidente da Câmara Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Ricardo Carvalho da Silva para exercer cargo comissionado de Assessor Legislativo no Gabinete do Vereador José Magno Martins, com efeito a partir de 03/02/2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidente, 03 de fevereiro de 2025.

> José Magno Martins Presidente

PORTARIA Nº 143 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ลด cumprimento do Art. 7º, c/c Art. 117 da Lei 14.133/2021 designar o servidor Arlindo Silva

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 Tel: (22) 2665-9100 Ouvidoria: (22) 2665-9104

e- D.O. Câmara Municipal de Araruama

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense Estado do Rio de janeiro

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANO: VII

EDIÇÃO: 14º

Sousa Júnior. Diretor de Departamento Comunicação Social, Matrícula 1426-5, para acompanhar e fiscalizar técnica administrativamente execução do objeto do processo abaixo referendado, celebrado por este Poder Legislativo, substituição Servidor Ecy Pontes de Carvalho Junior, que não faz mais parte do quadro de funcionários.

Processo: nº3732 /2024; Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 75 II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações,

Objeto: PUBLICAÇÕES NO JORNAL DO ESTADO.

Prazo: contar publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 04 de fevereiro de 2025.

José Magno Martins Presidente

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO № 003/2025. PREGÃO ELETRÔNICO № 90003/2024 **PROCESSO ADMINISTRATIVO** N٥ 2222/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DF ARARUAMA

CONTRATADA: **BORGON** COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO **EMPRESA PRESTADORA** DE SERVIÇOS DE EVENTOS E **ORGANIZAÇÃO CERIMONIAIS**

VALOR: R\$130.579,13 trinta (Cento e mil. quinhentos e setenta e nove reais e treze centavos).

FONTE DE RECURSOS: PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 CÓDIGO REDUZIDO: 836 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

CÓDIGO REDUZIDO: 764 PRAZO: 0 **PRESENTE** CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE **SUA** ASSINATURA, COM EFICACIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO, COM DURAÇÃO DE 12 MESES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE **FEVEREIRO DE 2025**

José Magno Martins Presidente da Câmara Municipal de Araruama

Hudson Nunes de Marins Agente de Contratação/Pregoeiro Mat. 100018

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO № 004/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nο 2222/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL **ARARUAMA**

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama - RJ - CEP28970-000 Tel: (22) 2665-9100 Ouvidoria: (22) 2665-9104

e- D.O. Câmara Municipal de Araruama

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense Estado do Rio de janeiro

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANO: VII

EDIÇÃO: 14º

CONTRATADA: 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA

OBJETO: CONTRATAÇÃO **EMPRESA** DE **PRESTADORA** SERVIÇOS DE EVENTOS E ORGANIZAÇÃO DE **CERIMONIAIS** CONFECÇÃO DE TÍTULOS, DIPLOMAS, MEDALHAS E **ETC**

VALOR: R\$54.059.00 (Cinquenta e quatro mil e cinquenta e nove reais).

FONTE DE RECURSOS: **PROGRAMA** DE TRABALHO: 01.031.0001.2021. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 CÓDIGO REDUZIDO: 836 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 CÓDIGO REDUZIDO: 764

PRAZO: **PRESENTE** 0 **CONTRATO** TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, COM EFICACIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO, COM DURAÇÃO DE 12 MESES.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DF **FEVEREIRO DE 2025**

José Magno Martins Presidente da Câmara Municipal de Araruama

Hudson Nunes de Marins Agente de Contratação/Pregoeiro Mat. 100018

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2222/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: MJ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA PRESTADORA** DE SERVIÇOS DE EVENTOS E ORGANIZAÇÃO **CERIMONIAIS - DESIGNER** GRÁFICO

VALOR: R\$2.467,20 (Dois quatrocentos sessenta e sete reais e vinte centavos).

FONTE DE RECURSOS: PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 CÓDIGO REDUZIDO: 836 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 CÓDIGO REDUZIDO: 764

PRAZO: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, COM EFICACIA A PARTIR DE SUA PUBLICACÃO. COM DURAÇÃO DE 12 MESES. DATA <mark>DA ASSIN</mark>ATURA DO CONTRATO: 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

José Magno Martins Presidente da Câmara Municipal de Araruama

Hudson Nunes de Marins Agente de Contratação/Pregoeiro Mat. 100018

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama - RJ - CEP28970-000 Tel: (22) 2665-9100 Ouvidoria: (22) 2665-9104

e- D.O. Câmara Municipal de Araruama

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense Estado do Rio de janeiro

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANO: VII

EDIÇÃO: 14º

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO № 006/2025. PREGÃO ELETRÔNICO № 90003/2024

PROCESSO

ADMINISTRATIVO

2222/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

ARARUAMA

CONTRATADA: MALIZ PRODUTOS E SERVIÇOS

LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO

EMPRESA DE **PRESTADORA**

SERVIÇOS DE EVENTOS E

ORGANIZAÇÃO

CERIMONIAIS

UNIFORMES

VALOR: R\$3.450,00 (Três quatrocentos

cinquenta reais).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE

TRABALHO:

01.031.0001.2021.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00.00

CÓDIGO REDUZIDO: 836

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00.00

CÓDIGO REDUZIDO: 764

PRAZO: 0 **PRESENTE CONTRATO** TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE **SUA** ASSINATURA, COM EFICACIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO, COM DURAÇÃO DE 12 MESES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 FEVEREIRO DE 2025.

José Magno Martins Presidente da Câmara

Municipal de Araruama

Hudson Nunes de Marins

Agente de Contratação/Pregoeiro Mat. 100018

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 Tel: (22) 2665-9100 Ouvidoria: (22) 2665-9104